
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES532 Mallorca Autoritat Portuària
de Balears - Puerto de Palma Palma

Valor estimado del contrato 599.949,68 EUR.
Importe 725.939,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 599.949,68 EUR.
Plazo de Ejecución

200 Día(s)
Observaciones: Días naturales

Anuncio de licitación
Número de Expediente P.O. 09.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 10:05 horas.

Adquisición de vehículos para la Autoridad Portuaria de Baleares en los puertos de Palma, Maó, Eivissa y la
Savina

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al
permitir que cualquier empresa interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta
más ventajosa.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jSZXYwNN6X7pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jSZXYwNN6X7pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

P.O. 09.24: C

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 10:20 horas
Criterios Objetivos evaluables con fórmula automát

Recepción de Ofertas

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/ contratae/

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 17:00

Proveedor de Información adicional

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/ contratae/

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Contacto

Contratación
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Proveedor de Pliegos

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/ contratae/

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Contacto

Contratación
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2024



Valor estimado del contrato 309.127,43 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 374.044,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.127,43 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34114200 - Automóviles de policía.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículos para la Autoridad Portuaria de Baleares en los puertos de
Palma, Maó, Eivissa y la Savina

Descripción del procedimiento
Suministro de vehículos
Valor estimado del contrato 599.949,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 725.939,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 599.949,68 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
200 Día(s)

Observaciones: Días naturales

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Adquisición de vehículos para la Autoridad Portuaria de Baleares en los puertos de Palma, Maó,
Eivissa y la Savina. Lote 1: Puerto de Palma

Descripción del lote Suministro de vehículos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Para todos los lotes Según el artículo 89.1.a Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que
los que constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la



Valor estimado del contrato 62.912,55 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 76.124,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.912,55 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34114200 - Automóviles de policía.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, por un importe acumulado igual o superior al valor de: Lote 1:
100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA Lote 4: 75.000,00 € sin IVA Para todos los lotes
Según el artículo 87.1.a) Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato con una anualidad mínima de:
Lote 1: 100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA Lote 4: 75.000,00 € sin IVA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio (50%)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

2. Plazo de entrega (40%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

3. Garantía de todos los componentes excepto batería (5%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

4. Garantía de las baterías (5%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Adquisición de vehículos para la Autoridad Portuaria de Baleares en los puertos de Palma, Maó,
Eivissa y la Savina. Lote 2: Puerto de Maó

Descripción del lote Suministro de vehículos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Para todos los lotes Según el artículo 89.1.a Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que
los que constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, por un importe acumulado igual o superior al valor de: Lote 1:
100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA Lote 4: 75.000,00 € sin IVA Para todos los lotes



Valor estimado del contrato 177.492,15 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 214.765,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.492,15 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34114200 - Automóviles de policía.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Según el artículo 87.1.a) Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato con una anualidad mínima de:
Lote 1: 100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA Lote 4: 75.000,00 € sin IVA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio (50%)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

2. Plazo de entrega (40%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

3. Garantía de todos los componentes excepto batería (5%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

4. Garantía de las baterías (5%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 3: Adquisición de vehículos para la Autoridad Portuaria de Baleares en los puertos de Palma, Maó,
Eivissa y la Savina. Lote 3: Puerto de Eivissa

Descripción del lote Suministro de vehículos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Para todos los lotes Según el artículo 89.1.a Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que
los que constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, por un importe acumulado igual o superior al valor de: Lote 1:
100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA Lote 4: 75.000,00 € sin IVA Para todos los lotes
Según el artículo 87.1.a) Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato con una anualidad mínima de:
Lote 1: 100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA Lote 4: 75.000,00 € sin IVA



Valor estimado del contrato 50.417,55 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 61.005,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.417,55 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34114200 - Automóviles de policía.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio (50%)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

2. Plazo de entrega (40%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

3. Garantía de todos los componentes excepto batería (5%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

4. Garantía de las baterías (5%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 4: Adquisición de vehículos para la Autoridad Portuaria de Baleares en los puertos de Palma, Maó,
Eivissa y la Savina. Lote 4: Puerto de La Savina

Descripción del lote Suministro de vehículos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Para todos los lotes Según el artículo 89.1.a Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que
los que constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, por un importe acumulado igual o superior al valor de: Lote 1:
100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA Lote 4: 75.000,00 € sin IVA Para todos los lotes
Según el artículo 87.1.a) Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato con una anualidad mínima de:
Lote 1: 100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA Lote 4: 75.000,00 € sin IVA

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio (50%)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

2. Plazo de entrega (40%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

3. Garantía de todos los componentes excepto batería (5%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

4. Garantía de las baterías (5%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0
Aplica la Directiva de Vehículos limpios respecto a la compra, arrendamiento o alquiler de vehículos

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Para todos los lotes Según el artículo 89.1.a Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza
que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el
importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, por un importe acumulado igual o superior al valor de:
Lote 1: 100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA Lote 4: 75.000,00 € sin IVA Para todos los
lotes Según el artículo 87.1.a) Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato con una anualidad
mínima de: Lote 1: 100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA Lote 4: 75.000,00 € sin IVA

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - Para todos los lotes Según el artículo 89.1.a Relación de los principales suministros
realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres
últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, por un importe
acumulado igual o superior al valor de: Lote 1: 100.000,00 sin IVA Lote 2: 75.000,00 € sin IVA Lote 3: 100.000,00 sin IVA
Lote 4: 75.000,00 € sin IVA

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma



Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Contacto

Contratación
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/

Presentación de recursos

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013044722 |  2024-000398491 | Thu, 11 Apr 2024 10:05:27:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114630865280361459541744479752978052790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/

